
Contacto

Teléfono 981613128
Fax 981675969
Correo Electrónico contratacion@cambre.org

Dirección Postal

Calle Adro, 1
(15660) Cambre España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/C003/000006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2021 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cambre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cambre.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la pavimentación en la calle Miguel González Garcés y camino de As
Gamelas, obra incluida en el Plan provincial de cooperación a las obras y servicios de competencia
municipal (Plan único de Ayuntamientos) POS+ 2/2020 para gastos corrientes e inversiones
financieramente sostenibles de la Diputación provincial de A Coruña

Valor estimado del contrato 60.481 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.529,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.982,73 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.cambre.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52470bef-a744-48c7-8a8f-e32ef6688fde


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.408,16 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES LEONARDO MIGUÉLEZ, S.L.
NIF B15289614
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.529 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.460,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/C003/000006
Fecha de Formalización 13/08/2021

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37e1c0eb-4eca-466d-b0c6-3a2f741a9cd3

Motivación

Motivación por ser la entidad que obtiene la mayor puntuación en aplicación del único criterio de valoración que consta en
el Anexo IV del PCAP (oferta económica), esto una vez justificada suficientemente su oferta inicialmente incursa en
presunción de resultar anormalmente baja, y teniendo presentado en el plazo de 7 días hábiles a documentación
requerida en la cláusula 16 do PCAP e artigo 159.4 da LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37e1c0eb-4eca-466d-b0c6-3a2f741a9cd3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37e1c0eb-4eca-466d-b0c6-3a2f741a9cd3


Hasta el 10/03/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 125Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9XN50doXwUcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007216899 |  2021-190163 | Tue, 17 Aug 2021 09:49:23:229 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90737274346644637308972131308836355048 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9XN50doXwUcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

